INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal solicitando-lhe a
rev i ta l ização da rede púb l ica  de
iluminação das Ruas, Guaíba, Cruzeiro
do Oeste, Curitibanos, Jandaia do Sul,
Ribeirão Claro, no Parque Andreense.

Senhor Presidente

INDICAMOS, nos termos e formas regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
solicitando-lhe a revitalização da rede pública de iluminação das Ruas, Guaíba, Cruzeiro do
Oeste, Curitibanos, Jandaia do Sul, Ribeirão Claro, no Parque Andreense.

JUSTIFICAMOS que os moradores do referido bairro relatam que a má iluminação tem
favorecido o aumento de práticas criminosas.  As ruas do bairro estão com iluminação
pública precária e antiga, prejudicando a passagem dos moradores no período noturno pela
falta de visibilidade. Além disso, os munícipes relatam que as atuais lâmpadas queimam
com frequência.

Pautado nisso, sugerimos que as Ruas supracitadas sejam incluídas no programa “Banho
de Luz”, a fim de que seja realizada a substituição das lâmpadas tradicionais por lâmpadas
de LED, que iluminam mais e geram maior economia aos cofres públicos. Ademais, isso
aumentaria a segurança e qualidade de vida dos moradores da região.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 27 de junho de 2022.

Ver. Ricardo Zóio
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330030003100310031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-06-28T12:08:45-0300